Công ty TNHH Công nghiệp KCP Việt Nam

TT. Củng Sơn, huyện Sơn Hòa, Phú Yên

Số: 3764/KCP/NN/SCP/2022-23

Cộng Hòa Xã Hội Chủ Nghĩa Việt Nam

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

TT. Củng Sơn, 27/07/2023

THÔNG BÁO

V/v Điều chỉnh Chính sách giá mua mía nguyên liệu
cho nhà máy đường Sơn Hòa và nhà máy đường Đồng Xuân vụ 2022-23

- Căn cứ theo Chính sách giá mua mía nguyên  liệu số 3630/KCP/NN/SCP/2022-2023 ngày
22/12/2022;
- Căn cứ theo kết quả rà soát lại của phòng Nông nghiệp KCP.

Trong vùng nguyên liệu mía được đầu tư bởi KCP, nông dân đạt được năng suất mía cao nhất.
Mặc dù vậy, một số nông dân vẫn không đủ điều kiện để nhận Khoản Thưởng Hoàn Thành Hợp
Đồng (điều C3) và Khoản Khuyến Khích Thêm (điều C4) với nhiều lý do khác nhau.

Vì vậy, KCP điều chỉnh lại điều kiện cho Khoản Thưởng Hoàn Thành Hợp Đồng (điều C3) và
Khoản Khuyến Khích Thêm (điều C4) để đảm bảo lợi ích tối đa cho nông dân với các điều kiện
được điều chỉnh như sau:

I. Đối với những nông dân đã nhập toàn bộ sản lượng mía của mình vụ 2022-23 không vi
phạm hợp đồng và đáp ứng được các điều kiện như sau:

A. Điều C.5a “Nông dân phải nhập ít nhất 80% sản lượng mía ký hợp đồng bao gồm mía
giống”. Điều này được xóa bỏ.

B. Nông dân phải ký hết diện tích mía hiện đứng trên ruộng với tên của mình cho vụ
2023-24.

II. Đối với những nông dân nhập mía vụ 2022-23 nhưng sau đó phá toàn bộ diện tích mía vụ
2022-23 do mía xấu:

Phòng Nông nghiệp KCP sẽ làm việc với nông dân bằng Biên bản và cam kết chi trả Khoản
Thưởng Hoàn Thành Hợp Đồng (điều C3) và Khoản Khuyến Khích Thêm (điều C4) khi nông
dân trồng mía và ký hợp đồng đầu tư với KCP vụ 2024-25.

* Các điều kiện trên được áp dụng cho những nông dân chưa đủ điều kiện để nhận được Khoản
Thưởng Hoàn Thành Hợp Đồng (điều C3) và Khoản Khuyến Khích Thêm (điều C4) trước Thông
báo này.

- Những điều kiện còn lại được giữ nguyên không đổi theo Chính sách giá thu mua mía nguyên
liệu số 3630/KCP/NN/SCP/2022-2023 ngày 22/12/2022.

Trân trọng,

 TM. CÔNG TY TNHH CÔNG NGHIỆP
KCP VIỆT NAM

TỔNG GIÁM ĐỐC

      K.V.S.R. SUBBAIAH

Nơi nhận:

- Tỉnh ủy Phú Yên (kính báo cáo);

- HĐND tỉnh Phú Yên (kính báo cáo);
- UBND tỉnh Phú Yên (kính báo cáo);
- Các sở: KH & ĐT, Công Thương, NN & PTNT;
- Hội Nông dân tỉnh;
- Huyện ủy, UBND và Ban ĐIều hành chương trình mía đường các huyện Sơn Hòa, Đồng Xuân, Tuy An,

Phú Hòa, Sông Hinh, Vân Canh và thị xã Sông Cầu (kính đề nghị tuyên truyền);
- UBND các xã có mía trên đại bàn các huyện Sơn Hòa, Đồng Xuân, Tuy An, Phú Hòa, Sông Hinh, Vân

Canh và thị xã Sông Cầu (kính đề nghị tuyên truyền);
- Hiệp hội mía đường Việt Nam;
- Đài truyền hình VTV8 tại Phú Yên;
- Báo Phú Yên, Đài PT-TH tỉnh và các huyện ((kính đề nghị tuyên truyền);
- Phòng Kế toán & CNTT của KCP để thực hiện;
- Tất cả Trạm phục vụ nông dân của công ty(bảng Thông báo);
- Trang web của KCP;

- Lưu hồ sơ